SERVICIOS ESTATALES DE SALUD
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
P DEL 1RO AL 31 MARZO 2014
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTION

SALUD

SECRETARIA DL SALUD

ORIGEN

INGRESOS DE GESTION
INGR. POR VTA. DE BIENES Y SERV. DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

PART., APORT., TRANSF., ASIGN., SUBS. Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

APLICACION

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

FLUJOS NETOS POR LAS ACTIVIDADES DE GESTION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN

AUMENTO DE HACIENDA/PATRIMONIO
APORTACIONES
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

AUMENTO DE PASIVOS

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A C.P.
PROVEEDORES POR PAGAR A C.P.

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A C.P.
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A C.P.

DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

00
TIE

FLUJO MES ACTUAL

5,516,610.58

403,519,073.36

2,131.74

114,575,951.44
14,552,744.94
7,460,715.81

81,500.00
1,072,944.80

10,789,811.74
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DS SECRETARIA DE SALLD
UJO MES

ANTERIOR

6,254,257.15

144,202,513.36

2,136.16

117,440,775.51
4,304,452.38
5,350,763.79

81,500.00
915,177.32
0.00

10,789,792.27

260,504,146.95

0.00
0.00

2,311,624.31
0.00
0.00
3,031,048.25

53,445,281.43

11,576,445.40

0.00
0.00

2,127,828.77

0.00
9,422,874.76
1,779,833.16

17,359,190.31

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTES CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"
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SALUD

w
DISMINUCION DE HACIENDA/PATRIMONIO

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 1,622,597.53 19,600.71
DISMINUCION DE PASIVOS
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A C.P. 0.00 0.00
PROVEEDORES POR PAGAR A C.P. 30,888,416.16 34,744,723.41
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A C.P. 32,054,920.43 0.00
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A C.P. 0.00 0.00
AUMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 0.00
FLUJOS NETOS POR LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO -5,777,980.13 -4,074,597.12

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN

DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA

10,789,792.23

10,789,792.23

APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTR. Y CONSTR. EN PROCESO 120,943,587.85 2,244,110.48

BIENES MUEBLES 285,570.14 293,383.18

ACTIVOS INTANGIBLES 336,585.18 0.00
FLUJOS NETOS POR LAS ACTIVIDADES DE INVERSION -110,775,950.94 8,252,298.57

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 143,950,215.88 15,754,146.85

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL INICIO DEL PERIODO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL FINAL DEL PERIODO

364,387,975.20

348,633,828.35

508,338,191.08

364,387,975.20

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTES CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"




